
 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

1 

 

Příloha 1: Zadání v GC 1, pokyny, tabulka 

Název materiálu: Tvorba kritérií v distanční výuce na 1. stupni 

Autor: Mgr. Jana Šenkyříková 

 

Zadání v Google Classroom, 1. část úkolu 

 

Zeměpis – evropské země 

Najdi si dvojici či trojici (jinou než minule) a zapiš se do sdílené tabulky. 

Po domluvě se spolupracovníkem/spolupracovníky zapište do tabulky také zemi, o které 

budete hledat informace a vytvářet kvíz pro ostatní. 

Pokyny pro tvoření kvízu najdete v přiloženém listu. 

 

Pokyny k tvorbě kvízu 

 

Kvíz na jednu zvolenou evropskou zemi  

(mimo ty, které jsme již probrali) 

Nastudujte informace o vámi zvolené evropské zemi. Využijte učebnici, internet, vlastní 

zážitky. 

Vytvořte kvíz v Google formulářích pro ostatní děti. 

 

Kvíz bude splňovat následující kritéria: 

● Kvíz bude mít nadpis a stručné pokyny k jeho plnění. 

● Kvíz bude mít 8–15 otázek.  

● U každé otázky budou 3–4 možnosti odpovědí. 

● V kvízu budou otázky k těmto okruhům: 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

2 

 

● hranice – sousední státy, moře či oceány 

● hlavní město – důležité informace 

● další významná velká města a jejich zajímavosti 

● historické zajímavosti – hrady a jiné památky  

● přírodní zajímavosti (např. vodstvo, hory, jeskyně, sopky, ...) 

● průmysl, zemědělství 

● typická jídla 

● obyvatelé 

● V kvízu budou napsána pouze slova a pojmy, kterým všichni autoři rozumíte a budete 

je umět vysvětlit vlastními slovy. 

● Kvíz bude mít vyznačené správné odpovědi. 

● Kvíz může obsahovat obrázky. 

● Kvíz bude napsán bez chyb. 

● Kvíz musí být odevzdán včas.  

 

Hotový kvíz pošlete na e-mail paní učitelky do neděle 18. 4. 

 

Tabulka pro záznam týmů a tématu 

Kvíz na jednu zvolenou evropskou zemi (mimo ty, které jsme již probrali) 

Najdi si dvojici či trojici – jinou než minule (při tvoření plánu cesty po Německu). 

Zapište do tabulky svá jména a napište, kterou evropskou zemi jste si vybrali. 

 

 

 

 

 

 

 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

3 

 

 

POZOR! Země se nesmí opakovat. K jedné zemi – jeden kvíz. 

 

Dvojice či 

trojice číslo: 

Jména všech 

spolupracovníků: 

Evropská země, kterou 

jste si vybrali a vytvoříte 

na ni kvíz: 

Zadáno ostatním 

do Classroom: 

 

Vyplní p. uč. Jana  

č. 1 Vašek a Max Španělsko ano, od 26. 4. 

č. 2 Laura, Vája, Honza Francie ano, od 26. 4. 

č. 3 Hermí, Anik. Dánsko ano, od 26. 4. 

č. 4 Adélka a Emča D.  Rusko ano, od 26. 4. 

č. 5 Viktorka a Vika Island ano, od 26. 4. 

č. 6 Viky D.  Aničkaaa  hotovo  Řecko ano, od 12. 4. 

č. 7 Niki a Oliver    hotovo Norsko ano, od 12. 4. 

č. 8 Pavel a Raf Švýcarsko ano, od 26. 4. 

č. 9 Šimon a Linda Itálie ano, od 12. 4. 

č. 10 Emča R. a Majda Belgie ano, od 26. 4. 

č. 11 Sofie Velká Británie  

 

Nastudujte informace o vámi zvolené zemi. 

Vytvořte kvíz v Google formulářích pro ostatní děti. 



 Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

4 

 

Pravidla pro tvoření kvízu najdete v dokumentu Pravidla pro tvoření kvízu o evropské zemi. 


